
参加無料参加無料

介護現場の課題解決や質の高いケアの実践のため、介護ロボット・ICT等
のテクノロジーの効果的な活用を通して、介護現場の生産性向上をリード
できる人材を養成する研修を実施します。

日程は研修セットによって異なります。
裏面をご確認ください。

介護ロボット活用スキルUP研修
業務改善を通じた介護現場の新たな魅力発掘業務改善を通じた介護現場の新たな魅力発掘

全てオンライン開催

● 開催日程

● 対象者

神奈川県介護ロボット実用化促進事業神奈川県介護ロボット実用化促進事業

● 研修目的

介護の質の向上と生産性の両立を図るために、介護テクノロジーを導入することのメリットを理解する

組織全体で協力し、介護の質向上と業務効率化を図るためのリーダーシップを習得する

利用者の自立を促し、より良い生活を送れるよう、介護テクノロジーを用いたアセスメントなど、

　   科学的な介護の知識に基づいたケアを提供できる知識を習得する

① 介護サービス施設・事業所等での勤務経験が3年以上ある（介護職以外の職種や、法人本部等の勤務等を含む） 

② 勤務先（介護サービス施設・事業所等）で、業務改善や介護テクノロジーの導入・運用に関わっている、

　 または、今後取り組みたいと考えている

2024 11 2025 1年 月 〜 年 月

次のすべての項目を満たしているもの

神奈川県介護ロボット実用化促進事業事務局神奈川県介護ロボット実用化促進事業事務局
受託事業者：株式会社善光総合研究所受託事業者：株式会社善光総合研究所
問い合わせ・ご相談：メールまたは電話番号問い合わせ・ご相談：メールまたは電話番号  
メールアドレス：scg.info1@zenkoukai.jp　メールアドレス：scg.info1@zenkoukai.jp　
電話番号：03-5735-8080電話番号：03-5735-8080  

お申込/詳細お申込/詳細

介護業界の未来を創る！



お問い合わせ

No.1

No.2

No.3

No.4

1日目

2日目

2日目

1日目

1日目

2日目

1日目

2日目

11月26日(火)

1月14日(火)

1月15日(水)

12月4日(水)

12月12日(木)

1月27日(月)

12月24日(火)

1月29日(水)

9:30〜12:30

左記時間には
・オリエンテーション
・事務連絡
・休憩時間
を含みます。

※一部の日程を
　他のセットへ
　振り替えることは
　できません。

神奈川県介護ロボット実用化促進事業事務局

受託事業者：株式会社善光総合研究所
問い合わせ・ご相談：メールまたは電話番号
メールアドレス：scg.info1@zenkoukai.jp　電話番号：03-5735-8080
神奈川県HP：https://www.pref.kanagawa.jp/docs/sr4/kaigo_robot_jituyoka.html

受講申込受講申込 事前学習事前学習 集合研修受講集合研修受講

研修受講のお申込は
こちらからお願いします。

●● 研修日程 研修日程

● ● 流れ流れ

9:30〜12:30

9:30〜12:30

9:30〜12:30

9:30〜12:30

9:30〜12:30

13:00〜16:00

13:00〜16:00

セットNo. オンライン研修 開催時間申込締め切り 備考

（オンライン研修）（オンライン研修）

授業1日目の前日までに
「web動画視聴」を
終えてください。

11月23日(土) 18:00

12月1日(日) 18:00

12月9日(月) 18:00

12月21日(土) 18:00

本研修は介護ICTの基礎や様々な介護ロボットの
活用方法を学ぶことができる内容になっています。

※動画視聴のURLは
　お申込後にメールにて
　送付します。

【学習内容】
・介護現場の業務改善
・介護テクノロジーの導入
・利用者支援に向けた活用 等

http://#
http://#

